
Aanwijzingsbesluit (Brom) fietsparkeren kantorengebied K.R. Poststraat

Heerenveen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Overwegende,

 

dat het in het belang van de verkeersveiligheid en het uiterlijk aanzien van de gemeente noodzakelijk

wordt geacht om nadere regels te stellen ten aanzien van (brom) fietsparkeren bij de kantoren aan de

K.R. Poststraat;

 

dat het ingevolge artikel 5:12 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening (hierna: APV) mogelijk is

plaatsen aan te wijzen waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming

of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid, verboden is

fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

 

dat bij de kantoren aan de K.R. Poststraat (brom)fietsen buiten de daarvoor bestemde stallingmogelijk-

heden worden geplaatst;

 

dat fout geparkeerde (brom)fietsen tot overlast leiden voor voetgangers en overige verkeersdeelnemers

waardoor ze de vrije doorgang beletten;

 

dat het ingevolge artikel 5:12 lid 2 APV mogelijk is plaatsen aan te wijzen waar het in het belang van

het beheer van de openbare ruimte (openbare fietsstallingsgebieden), verboden is fietsen of bromfietsen

langer dan een door het college vastgestelde periode onafgebroken te stallen;

 

dat onbeheerd geparkeerde (brom)fietsen die langer dan 28 dagen op een legitieme fietsparkeerplaats

gestald staan de parkeercapaciteit zwaar belasten;

 

dat in de stallingen bij de kantoren aan de K.R. Poststraat fietsen gestald staan die niet meer worden

opgehaald, zogenaamde weesfietsen;

 

dat weesfietsen tot overlast zijn voor gebruikers die hun fiets in de stalling willen plaatsen;

 

dat het wenselijk is weesfietsen uit de stalling te verwijderen, zodat er voldoende parkeercapaciteit

beschikbaar is gebruikers van de rijwielstallingen;

 

dat fout geparkeerde fietsen en weesfietsen het uiterlijk aanzien van de openbare ruimte aantasten;

 

gelet op het bepaalde in artikel 5:12 lid 1 en lid 2 van de APV;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen het navolgende:

 

Aanwijzingsbesluit (Brom) fietsparkeren kantorengebied Heerenveen (5:12 lid 1 en lid 2 APV).

Artikel 1 Foutief geparkeerde (brom)fietsen
De volgende straten/gebieden in Heerenveen aan te wijzen als straten/gebieden waar het verboden is

om (brom)fietsen onbeheerd buiten de stallingsmogelijkheden te plaatsen:

─ K.R. Poststraat noordzijde tussen Zonnebloemstraat en nummer 121;

─ K.R. Poststraat zuidzijde tussen Zonnebloemstraat en nummer 90;

─ Het weggedeelte noordzijde K.R. Poststraat tussen de kantoren met de nummers 91-101;

─ Het voetpad zuidzijde K.R. Poststraat tussen de kantoren met de nummers 101 en 111.

─ De Narcislaan vanaf huisnummer 2.1 overgaand in het voet- en fietspad naar de K.R. Poststraat.

zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart 1.

Artikel 2 Wees(brom)fietsen
De volgende stallingsmogelijkheden aan te wijzen als rijwielstalling waarin (brom)fietsen niet langer

dan 28 dagen onafgebroken mogen staan gestald:

Nr. 2761

GEMEENTEBLAD 12 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2016 nr. 2761 12 januari 20161



─ De rijwielstallingen noordzijde K.R. Poststraat tussen de Zonnebloemstraat en nummer 101;

─ De rijwielstallingen zuidzijde K.R. Poststraat tussen de Zonnebloemstraat en nummer 80.

zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart 2.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt inwerking op de dag na bekendmaking.

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit (Brom)fietsparkeren kantorengebied K.R. Poststraat

Heerenveen (5:12 lid 1 en lid 2 APV)’.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 5 januari 2016

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

F.H. Perdok

De burgemeester,

T.J. van der  Zwan

Gemeenteblad 2016 nr. 2761 12 januari 20162



Gemeenteblad 2016 nr. 2761 12 januari 20163



Gemeenteblad 2016 nr. 2761 12 januari 20164


